
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 保護者の皆様におかれましては、この度の新型コ 

ロナウイルス感染症の影響による休校等の措置で、 

大変ご迷惑をおかけしております。今後もどのよう 

になるか分かりませんが、学校は再開・始業という 

運びになりました。行事の時間短縮や消毒など、可 

能な限りの対応をして参りたいと思いますので、今 

後もご理解とご協力をお願いします。 

 延期になってしまった三者面談につきましても、 

これから随時行っていきたいと考えております。後 

日生徒を通して案内を配布いたしますので、連絡を 

お待ちください。 

 

平成３０年度入学生学年通信 

 

 

 

 

 

№２７ 

福島県立南会津高等学校第３学年 

発行日：令和２年 4月９日 

学年団より一言 

３－１担任 ： 宮武 美代 

 いよいよ 3 学年に進級となりました。１、2
年生の手本となるような行動を心掛けましょ
う。 
 皆さんの美点は、第一に気持ち良い挨拶が
できること、第二に清掃を自発的に行うこと、
第三に思いやりの心を持っていることです。 
これらの美点は、進路実現に向けて非常に大
きな力を持つものです。大切にして下さい。 
 １学期は、日々の授業の学習＋希望進路に
向けての学習(考査のみの学習では足りな
い！)＋検定資格取得に挑戦しましょう。 
  

３－１副担任 ： 園部 雅弘 

 ３学年の皆さん初めまして。今年度、修明

高校から赴任しました、園部雅弘（そのべま

さひろ）と申します。担当教科は、数学、部

活動は陸上競技部を担当します。 

まだまだ、慣れないことばかりですが、今

年は進路を決定するという最大の目標がある

皆さんのお役に立てるように全力でサポート

しますのでどうぞよろしくお願いします。 

３－２担任 ： 板倉 雄太 

 ついに高校３年生！選択科目や進路別の活

動も増え、それぞれが自分の将来を考えて行

動することが求められるようになります。し

かし、ここで心にとめておいてほしいことが

一つ。「進路は団体戦」。生徒同士、保護者や

教員との連携も非常に大事です。私も全力で

頑張ります。よろしくお願いします！ 

３－２副担任 ： 浦部 晃子 

 今年度も２組の副担任となりました。３年
間同じ学年を担当するのは初めてなので、嬉
しいです。 
 私は高校３年間、部活動に青春の全てを費
やしました。勉強やその他の学校生活はほど
ほどでしたが、今でも母校が大好きですし、
誇りに思っています。皆さんにもそんな思い
出に残る高校生活を送って欲しいと思いま
す。私も皆さんのサポートをしっかりとして
いきます。 

松柏 
 

～万事に備えて、 

人としての本質を磨くべし～ 
shou     haku 

保護者の皆様へ 

 ＮＥＷ！ 

続々登場、三冠王！ 

三冠王とは― 

高校在学中に検定の級、種類を問わず３つの検

定に挑戦し、見事合格を果たしたものに送られる

３学年独自の賞である。 

 昨年度の話になりますが、３学期にさらに２名

の三冠王達成者が現れました。以下の２名です。 

酒井 美咲さん 湯田 愛梨さん 

素晴らしい！！！おめでとうございます！！！ 

進路で忙しくなると検定も挑戦しづらくなり

ます。以下は漢検、数検、英検の第１回の日程で

す。ぜひ、挑戦を。 

漢検：7/10(金) 数検：7/18(土) 英検：5/29(金) 


